Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.12.2020 №   4976
Великий Новгород

О внесении изменений в Реестр
муниципальных услуг, оказывае-
мых за счет средств бюджета Ве-
ликого Новгорода

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Реестр муниципальных услуг, оказываемых за счет средств

бюджета Великого Новгорода, утвержденный постановлением Администрации

Великого Новгорода от 25.10.2010 № 4610 (в редакции постановлений

Администрации Великого Новгорода от 17.08.2012 № 3600, от 01.10.2012 № 4299,

от 31.10.2012 № 4829, от 24.12.2012 № 5837, от 24.06.2013 № 3157, от 05.09.2013

№ 4667, от 30.10.2013 № 5611, от 22.01.2014 № 394, от 12.05.2014 № 2425,

от 29.08.2014 № 4622, от 11.11.2014 № 5871, от 19.01.2015 № 124, от 17.03.2015

№ 1073, от 19.06.2015 № 2550, от 16.09.2015 № 3973, от 02.02.2016 № 253,

от 01.06.2016 № 2525, от 27.10.2016 № 4905, от 08.12.2016 № 5638, от 22.12.2016

№ 5981, от 20.04.2017 № 1505, от 26.04.2017 № 1610, от 04.05.2017 № 1734,

от 31.07.2017 № 3238, от 23.11.2017 № 5141, от 28.12.2017 № 5852, от 29.01.2018

№ 319, от 06.03.2018 № 989, от 05.06.2018 № 2483, от 08.06.2018 № 2554,

от 01.10.2018 № 4452, от 20.12.2018 № 5750, от 10.01.2019 № 26, от 11.01.2019

№ 76, от 04.02.2019 № 399, от 07.02.2019 № 409, от 26.02.2019 № 709, от 13.05.2019

№ 1827, от 31.05.2019 № 2205, от 05.08.2019 № 3218, от 20.01.2020 № 119,

от 20.03.2020 № 984, от 15.04.2020 № 1376, от 01.09.2020 № 3216, от 16.09.2020

№ 3446), следующие изменения:

2

1.1. В позиции с реестровым номером 03/01/003 графу 4 изложить в

следующей редакции:

"предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное)

пользование, безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в

муниципальной собственности, а также земельных участков, государственная

собственность на которые не разграничена, без проведения торгов";

1.2. В позиции с реестровым номером 03/01/007 графу 4 изложить в

следующей редакции:

"предоставление земельных участков для индивидуального жилищного

строительства в собственность бесплатно";

1.3. После позиции с реестровым номером 03/01/010 дополнить позицией с

реестровым номером 03/01/011 следующего содержания:

1 2 3 4 5 6
"03/01/011 земельные

отношения

управление
и распоря-
жение зе-
мельными
ресурсами

предоставле-
ние земельных
участков граж-
данам, имею-
щим в соответ-
ствии с феде-
ральным зако-
нодательством
внеочередное
или первооче-
редное право
на получение
земельных
участков

Земельный кодекс
Российской Федера-
ции, постановление
Администрации
Новгородской об-
ласти от 01.10.2012
№ 587 "Об утверж-
дении Порядка пре-
доставления земель-
ных участков из зе-
мель, находящихся
в собственности
Новгородской об-
ласти, муниципаль-
ных образований
области, а также го-
сударственная соб-
ственность на кото-
рые не разграни-
чена, гражданам,
имеющим в соответ-
ствии с федераль-
ным законодатель-
ством внеочередное
или первоочередное
право на получение
земельных участков,
на территории Нов-
городской области"

комитет
по управ-
лению му-
ниципаль-
ным иму-
ществом и
земельны-
ми ресур-
сами Ве-
ликого
Новгоро-
да".

3

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить

на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода С.В. Бусурин

мв

4976п